






Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

21. 11. 2023

Klára Vinzens

1 : 236

Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

5 m



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

21. 11. 2023

Klára Vinzens

1 : 943

Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

20 m



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

21. 11. 2023

Klára Vinzens

1 : 7 544

Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

200 m





















SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

sepsané dle  §  66  vyhlášky  č.  357/2013  Sb.,  katastrální vyhláška, kterou se provádí zákon 
č. 256/2013 Sb., katastrální zákon 

Město Čáslav, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav, IČ: 00236021, DIČ: 
CZ00236021, 

zastoupené Ing. Jaromírem Strnadem, starostou města Čáslavi  

na straně jedné 

 

a 

manželé 

……B  r.č. …….. 

….. Bá  r.č. ……………. 

oba bytem Čáslav 

na straně druhé 

dohromady jako smluvní strany 

 
činí toto 
 
souhlasné prohlášení 

 
I. 

 Manželé B  jsou na základě kupní smlouvy ze dne ………………. uzavřené 
s Městem Čáslavi jsou evidováni jako vlastníci nemovitosti, a to pozemku parc. č. 1749/33 – 
ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Čáslav. Nemovitost je zapsaná na LV č. 14044 pro k.ú. a obec 
Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora.  
 
 Vklad vlastnického práva byl proveden Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora pod sp.zn. ………………… s právními účinky k 
…………... 
 

II. 
 Následně po vkladu vlastnického práva bylo prodávajícím Městem Čáslav zjištěno, že 
řádně nezveřejnilo záměr prodeje nemovité věci uvedené v čl. I. tohoto souhlasného prohlášení. 
Prodávající je územním samosprávným celkem, který při prodeji hmotných nemovitých věcí je 
povinen zveřejnit po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím příslušného orgánu obce záměr 
prodeje, dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích"). Pokud obec záměr nezveřejnění, je právní jednání 
neplatné - jedná se o absolutní neplatnost. 
 



 S ohledem na výše uvedenou skutečnost, tedy na to, že při zveřejnění prodeje 
nemovitosti uvedené v čl. nebyl zveřejněn záměr prodeje dle § 39 zákona o obcích a právní 
jednání je dle tohoto ustanovení neplatné (absolutní neplatnost), všichni účastníci tohoto 
prohlášení 
 

shodně prohlašují, 
 
že kupní smlouva uzavřená dne ……………., jejímž předmětem byl prodej pozemku parc. č.  
1749/33 – ostatní plocha, jiná plocha, v obci a k.ú. Čáslav,  
 

je neplatná. 
 
Všichni účastníci tohoto prohlášení, shodně prohlašují, že z důvodu neplatnosti kupní smlouvy 
ze dne ………………, zaniklo, resp. nevzniklo vlastnického právo kupujících a vlastníkem 
uvedených nemovitostí je Město Čáslav. 
 
 Smluvní strany dále prohlašuji, že práva k nemovitosti nejsou mezi nimi sporná ani 
pochybná. 
 
 Smluvní strany se dohodly na tom, že Město Čáslav vrátí manželům B  do 10-ti 
pracovních dnů poté, co bude proveden vklad tohoto prohlášení do katastru nemovitostí, na účet 
č.ú. …………………….. vedený u ……………………….a.s., v.s. ………………….. 
 

III. 
 Smluvní strany žádají, aby na základě tohoto souhlasného prohlášení v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora byly 
na předmětném listu vlastnictví pro obec a katastrální území Čáslav provedeny příslušné zápisy. 
 
 Smluvní strany se před podpisem tohoto prohlášení seznámily s jeho obsahem a bez 
výhrad s ním souhlasí, což stvrzuji svými podpisy. 
 
Toto souhlasné prohlášení bylo schváleno zastupitelstvem Města Čáslav usnesením č. 
………………..ze dne ………………………… 
 
 
V Čáslavi dne …………………….2023 
 
 
…………………………………………  ………………………………………… 
Město Čáslav      …. 
Ing. Jaromír Strnad - starosta  
 
 
       ………………………………………… 
       …. 



SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

sepsané dle  §  66  vyhlášky  č.  357/2013  Sb.,  katastrální vyhláška, kterou se provádí zákon 
č. 256/2013 Sb., katastrální zákon 

Město Čáslav, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav, IČ: 00236021, DIČ: 
CZ00236021, 

zastoupené Ing. Jaromírem Strnadem, starostou města Čáslavi  

na straně jedné 

 

a 

manželé 

……P , r.č. …….. 

….. P , r.č. ……………. 

oba bytem  Čáslav 

na straně druhé 

dohromady jako smluvní strany 

 
činí toto 
 
souhlasné prohlášení 

 
I. 

 Manželé P  jsou na základě kupní smlouvy ze dne ………………. uzavřené 
s Městem Čáslavi jsou evidováni jako vlastníci nemovitosti, a to pozemku parc. č. 1749/34 – 
ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Čáslav. Nemovitost je zapsaná na LV č. 11143 pro k.ú. a obec 
Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora.  
 
 Vklad vlastnického práva byl proveden Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora pod sp.zn. ………………… správními účinky k …………... 
 

II. 
 Následně po vkladu vlastnického práva bylo prodávajícím Městem Čáslav zjištěno, že 
řádně nezveřejnilo záměr prodeje nemovité věci uvedené v čl. I. tohoto souhlasného prohlášení. 
Prodávající je územním samosprávným celkem, který při prodeji hmotných nemovitých věcí je 
povinen zveřejnit po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím příslušného orgánu obce záměr 
prodeje, dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích"). Pokud obec záměr nezveřejnění, je právní jednání 
neplatné - jedná se o absolutní neplatnost. 
 
 S ohledem na výše uvedenou skutečnost, tedy na to, že při zveřejnění prodeje 
nemovitosti uvedené v čl. nebyl zveřejněn záměr prodeje dle § 39 zákona o obcích a právní 



jednání je dle tohoto ustanovení neplatné (absolutní neplatnost), všichni účastníci tohoto 
prohlášení 
 

shodně prohlašují, 
 
že kupní smlouva uzavřená dne ……………., jejímž předmětem byl prodej pozemku parc. č.  
1749/34 – ostatní plocha, jiná plocha, v obci a k.ú. Čáslav,  
 

je neplatná. 
 
Všichni účastníci tohoto prohlášení, shodně prohlašují, že z důvodu neplatnosti kupní smlouvy 
ze dne ………………, zaniklo, resp. nevzniklo vlastnického právo kupujících a vlastníkem 
uvedených nemovitostí je Město Čáslav. 
 
 Smluvní strany dále prohlašuji, že práva k nemovitosti nejsou mezi nimi sporná ani 
pochybná. 
 
 Smluvní strany se dohodly na tom, že Město Čáslav vrátí manželům P  do 10-
ti pracovních dnů poté, co bude proveden vklad tohoto prohlášení do katastru nemovitostí, na 
účet č.ú. …………………….. vedený u ……………………….a.s., v.s. ………………….. 
 

III. 
 Smluvní strany žádají, aby na základě tohoto souhlasného prohlášení v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora byly 
na předmětném listu vlastnictví pro obec a katastrální území Čáslav provedeny příslušné zápisy. 
 
 Smluvní strany se před podpisem tohoto prohlášení seznámily s jeho obsahem a bez 
výhrad s ním souhlasí, což stvrzuji svými podpisy. 
 
Toto souhlasné prohlášení bylo schváleno zastupitelstvem Města Čáslav usnesením č. 
………………..ze dne ………………………… 
 
 
V Čáslavi dne …………………….2023 
 
 
…………………………………………  ………………………………………… 
Město Čáslav      …. 
Ing. Jaromír Strnad - starosta  
 
 
       ………………………………………… 
       …. 


